
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 января 2022 года  № 73 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру энергетики 

Российской Федерации Шульгинову Н.Г. об установлении на федеральном 

уровне механизмов государственного регулирования оптовых цен  

на сжиженный углеводородный газ и компенсации расходов газоснабжающих 

организаций на его покупку (постановление от 01.12.2021 № 1456); 

Белгородской областной Думы к Правительству Российской Федерации 

по вопросу смягчения оснований для отказа в назначении пособий женщинам, 

вставшим на учет в медицинские организации в ранние сроки беременности 

(постановление от 18.11.2021 № П/15-25-7); 

Белгородской областной Думы к Правительству Российской Федерации 

по вопросу разработки дополнительных мер поддержки многодетных семей 

(постановление от 13.12.2021 № П/16-39-7); 

Белгородской областной Думы к Правительству Российской Федерации 

по вопросу изменения законодательства, касающегося компенсационных 

выплат лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами 

(постановление от 13.12.2021 № П/16-40-7); 

Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации и Правительство 

Российской Федерации по вопросу разработки федеральной программы  



2 

по капитальному ремонту и реконструкции медицинских организаций 

субъектов Российской Федерации (постановление от 21.12.2021 № 1145-VI); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю 

Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. по вопросу 

освобождения от обложения страховыми взносами кооперативных выплат, 

полученных членами сельскохозяйственных производственных кооперативов 

(постановление от 10.11.2021 № 1129); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации по государственному строительству и законодательству 

Крашенинникову П.В. и Председателю комитета Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по экологии, природным 

ресурсам и охране окружающей среды Кобылкину Д.Н. по вопросу внесения 

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях в части установления административной ответственности 

владельцев домашних животных за несоблюдение требований к содержанию,  

в том числе выгулу домашних животных (постановление от 18.11.2021  

№ 112-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

по вопросу установления минимального размера алиментов  

на несовершеннолетнего ребенка (постановление от 18.11.2021 № 113-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации по охране здоровья Хубезову Д.А. по вопросу принятия проекта 

закона в части деятельности передвижных аптечных пунктов (постановление  

от 18.11.2021 № 114-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации Котякову А.О. по вопросу 

исключения из доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода 

семьи при назначении ежемесячных выплат в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка и (или) второго ребенка, суммы грантов, 

субсидий и других поступлений, имеющих целевой характер расходования  

и предоставляемых в рамках поддержки предпринимательства (постановление 

от 09.12.2021 № 144-VII ЗС); 

Мурманской областной Думы к Председателю Правительства Российской 

Федерации М.В. Мишустину о разработке нормативных правовых актов 

Российской Федерации, направленных на обеспечение безопасности  

и антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

образовательных организаций (постановление от 10.12.2021 № 280-VII); 

Ярославской областной Думы к Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации Володину В.В. по вопросу 

увеличения финансирования мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей (постановление от 19.11.2021 № 321). 



3 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Заместителю Председателя Правительства 

Российской Федерации Т.А. Голиковой, председателю Комитета 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  

по государственному строительству и законодательству П.В. Крашенинникову, 

председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране 

окружающей среды Д.Н. Кобылкину, председателю Комитета Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации по охране здоровья 

Д.А. Хубезову, Министру труда и социальной защиты Российской Федерации 

А.О. Котякову, Министру энергетики Российской Федерации Н.Г. Шульгинову 

и в законодательные (представительные) органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


